
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 200         del  13/08/2014 

O G G E T T O 
 
 
Partecipazione in partnership al progetto “illuminiamo la Tradizione”. Quota di 
cofinanziamento € 5000,00. 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno  tredici del mese di agosto nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Assente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Assente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso 

• che lo Statuto Comunale all'art. 4 "Obiettivi Programmatici recita: " ... " il Comune 

concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della comunità locale, 

operando per tutelare i beni culturali e sostenere le tradizioni popolari; 

• che l'Amministrazione Comunale è da sempre impegnata, in attuazione dei propri fini 

istituzionali, nell'attivazione di politiche tese alla tutela ed alla salvaguardia delle 

tradizioni popolari, culturali, religiose e folkloristiche della comunità cittadina ed alla 

valorizzazione dell'identità storico e culturale;  

 

• che nell'ambito dell'ltalian Festival, da circa 88 anni, ad Hoboken (New Jersey, USA) è 

celebrata la Festa della Madonna dei Martiri, organizzata per la parte religiosa dalla 

società madonna dei Martiri e per la parte laica  dalla società Hoboken Italian Festival;  

 

• che con nota del 1 agosto 2014 registrata al protocollo generale al n. 50967 

l'associazione culturale Oll Muvi ha chiesto la partnership dell’ Amministrazione 

comunale per il progetto "Illuminiamo la Tradizione" da realizzare in collaborazione 

con la società Madonna dei Martiri di Hoboken-New Jersey, la Società Hoboken Italian 

Festival, la Società Unita del New Jersey, lo Juventus Club di Hoboken, la Fondazione 

Migrantes e l'Associazione Molfettesi nel Mondo, di Molfetta; 

 

• che il progetto proposto intende rafforzare il sentimento delle comuni radici identitarie 

tra le comunità all'estero e la comunità locale attraverso il potenziamento della 

presenza dell'ente locale tra queste comunità nell'importante momento dedicato alla 

devozione religiosa che rappresenta fortemente l'origine e l'identità molfettese; 

 

Visto e ritenuto meritevole di accoglimento il progetto di colorare la celebrazione della Festa 

della Madonna dei Martiri dei nostri emigrati, residenti ad Hoboken, con luminarie fornite e 

assemblate dai nostri artigiani locali da posizionare lungo il percorso della festa dei nostri 

emigrati all'estero; 

 

Ritenuto che i progetti legati al rafforzamento dei legami tra le comunità residenti e quelle 

all'estero favoriscono l'interscambio turistico commerciale tra i territori e pertanto si 

configurano come strumento di potenzia mento delle dinamiche del mercato turistico; 

 

Ravvisata la riconducibilità della proposta progettuale ad iniziativa di interesse pubblico; 

 

Atteso che a fronte di una previsione di spesa complessiva del progetto pari ad € 22.000,00 

l'Amministrazione comunale intende partecipare con una quota di cofinanziamento pari ad € 

5000,00; 

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art.49 comma 1 del T.U.E.L. approvato con 

Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000, dal Dirigente Settore Welfare ff. in ordine alla regolarità 

tecnica e dal Dirigente Settore Programmazione Economico-Finanziario e Fiscalità ad interim in 

ordine alla regolarità contabile riportati in calce al presente provvedimento; 

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità di voti resi per alzata di mano; 

 



DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

1) Riconoscere la partecipazione in partnership al progetto "illuminiamo la tradizione" 

realizzato dalle associazioni Oll Muvi, Società Madonna dei Martiri di Hoboken-New 

Jersey, Società Hoboken ItalianFestival, Società Unita del New Jersey, Juventus Club di 

Hoboken, Fondazione Migrantes e Associazione Molfettesi nel Mondo, di Molfetta. 

2) Assegnare quale quota di cofinaziamento per l'iniziativa succitata la somma di €. 

5000,00 da erogare con atto del Dirigente Welfare Cittadino all'Associazione Cultura 

capofila del progetto “Oll Muvi". 

3) Confermare lo stanziamento di € 5.000,00 sul cap. 24600 del Bilancio 2014 in corso di 

esercizio provvisorio con prenotazione di impegno ritenendo il progetto idoneo al 

potenziamento delle dinamiche del mercato turistico tra i territori. 

4) Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività al 

Sindaco, al Dirigente del Settore Programmazione Economico-Finanziario, al Dirigente 

Settore Welfare Cittadino  per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 

 

Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 

In ordine alla regolarità tecnica 

              FAVOREVOLE 

Dirigente del Settore Welfare Cittadino f.f. 

        (Arch. Lazzaro Pappagallo) 

 

 

 

 

Parere ex art. 49 del D. .gs n. 267/2000 

 In ordine alla regolarità contabile 

         FAVOREVOLE 

Il  Dirigente del Settore Programmazione  

   Economico Finanziaria e Fiscalità  

     (Dott. Giuseppe Lopopolo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 20/08/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                            f.to  Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Dirigente Settore Programmazione 
Economico-Finanziaria e Fiscalità   


